
 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 19 di data 18-02-2021 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA “FIGURE PROFESSIONALI ESPERTO ESTERNO PROGETTO ERASMUS + 
ATTIVITÀ KA1”  CUP: G67E200000120006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTA la legge 241/1990  ("Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi"); 

VISTA Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 Principi per la democratizzazione, la semplificazione e la 
partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di procedimento amministrativo; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la legge 1 “legge provinciale 5/2006 “Legge Provinciale sulla Scuola”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell'Amministrazione Pubblica" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Programma ERASMUS + Azione KA1 – MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA, codice 
attività:2020 -1-IT02-KA101-078330 OID : E10229012, per l'apprendimento individuale; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti che ha approvato la proposta di candidatura di questo Istituto  al 
Programma ERASMUS + Azione KA1 ; 

VISTO l'esito del processo di valutazione della Candidatura per il progetto KA1 MOBILITÀ’ DELLO STAFF 
DELLA SCUOLA, codice attività:2020 -1-IT02-KA101-078330 OID : E10229012 di questo Istituto , conclusa con 
l'attribuzione di un punteggio di 100/100, e la conseguente ammissione a finanziamento del Progetto;  

VISTA la Convenzione prot. n. 2020-1-IT02-KA101-078330 tra l'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE e questo 
Istituto, le Condizioni Particolari e gli allegati che fanno parte integrante della Convenzione;  

VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione 56 del 10/09/2020 nella quale  è stato assunto a bilancio finanziario 
2020 il finanziamento di € 74.191,00 di cui € 59.352,80 già riscossi ed € 14838,20 verranno corrisposti nel 2022 a 
conclusione dell'attività' progettuale per la realizzazione del progetto ERASMUS + KA1 ; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione delle azioni progettuali del Programma ERASMUS + KA1 è necessaria 
la presenza di un esperto esterno di madrelingua per la formazione dei docenti e del personale ATA che parteciperà al 
progetto;  

RITENUTO che presso l'Istituto non è possibile reperire personale, per mancanza delle specifiche professionalità 
richieste; 

 

VISTO che l'art. 32 del D.L. n. 223 del 04.07.2006 consente alle amministrazioni pubbliche, per le esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di 

     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222  



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza, purché tale prestazione abbia natura 
temporanea e sia altamente qualificata e a condizione che sia stata preliminarmente accertata l'impossibilità oggettiva 
di utilizzare, per i compiti affidati a terzi, risorse umane interne all'Istituzione;  e ART. 39 QUATER  L.P. 23/1990 
“disciplina dell' attività contrattuale  e dell' amministrazione dei beni della provincia autonoma di Trento”;  

VISTO che l'art. 43 del Regolamento concernente le Istruzioni generali (sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche) consente all'Istituzione scolastica la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  

VISTO l’avviso per la  selezione di un  esperto madrelingua inglese prot. 542 dd 18.01.2021 pubblicato sul sito 
dell’Istituto nella sezione albo on-line bandi e gare 

VISTO che entro la scadenza del 01/02/2021 prevista dall' Avviso di selezione esperto madrelingua corsi inglese  
prot. 542 del 18/01/2021 sono pervenute n. 5 candidature, 2 delle quali risultano non valutabili in quanto mancanti del 
requisito principale di madrelinguismo 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria “Figure professionali Esperto Esterno Progetto Erasmus + 
attività KA1” prot. n. 1261/4.2 del 04/02/2021;  

VISTA la determinazione n. 16 con prot. icam_001353_08.02.2021 avente ad oggetto “Rettifica In Autotutela Per Mero 
Errore Materiale Della Graduatoria Provvisoria Figure Professionali Esperto Esterno Progetto Erasmus + Attività Ka1”;  

 

DETERMINA 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva risultante dall’esito della procedura avente ad oggetto la 
selezione di un “esperto madrelingua” cui competerà lo svolgimento di corsi di inglese a favore dei docenti e del 
personale ATA che parteciperà al progetto ERASMUS +;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tiziana Chiara Pasquini 



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 CULORA CALOGERINA MARIA 
 

64 

2 MILLER JENNIFER 20 

3 SAMIRA STEPHAN 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott. ssa Tiziana Chiara Pasquini 



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 
3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è 
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).  

 

 

 


